
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.262.384/0001-16 DUNS®: 937303040
Razão Social: GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: JOSE ALMEIDA AGRONEGOCIOS & CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/06/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/06/2026 Automática
FGTS 28/01/2026 Automática
Trabalhista Validade: 17/06/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/03/2026
Receita Municipal Validade: 23/02/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/01/2026 12:41 de
CPF: 752.XXX.XXX-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/01/2026 12:43:25Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA
CNPJ: 23.262.384/0001-16

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA

CPF/CNPJ: 029.087.703-26

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:44:36 do dia 13/01/2026 , com validade até o dia 12/02/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ODL7f7DyjYAJ7Lp2hbxU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/01/2026 às 12:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 029.087.703-26.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6966.6885.0502.4109 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/01/2026 as 12:45:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6966.6885.0502.4109&cpfCnpj=02908770326


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA 
 
CPF/CNPJ: 029.087.703-26 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:45:48 do dia 13/01/2026, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: P0SG130126124548 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.262.384/0001-16 DUNS®: 937303040
Razão Social: GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: JOSE ALMEIDA AGRONEGOCIOS & CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158424 - IFES - CAMPUS ITAPINA
Data Aplicação: 26/05/2023
Número do Processo: 23154000533202338 Número do Contrato: 2022NE160
Descrição/Justificativa: Autos do Processo Administrativo Sancionador nº 23154.000533/2023-38 por

descumprimento de compromisso assumido junto ao Instituto Federal do
Espírito Santo – Campus Itapina. Aplicação da penalidade Advertência, tendo
em vista o descumprimento do compromisso assumido através da Nota
Empenho nº 2022NE160, oriunda do Processo Administrativo nº
23154.003497/2022-83.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES
Data Aplicação: 08/01/2025
Número do Processo: 64024004078202493 Número do Contrato: 19/2023
Descrição/Justificativa: Em virtude de inexecução do contrato referente ao Empenho nº 2023NE001418

e não apresentação de justificativa apropriada. (PA nº 64024.006804/2023-21)

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 90007 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 30/01/2023 Prazo Final: 03/02/2023
Número do Processo: 31793420224057100
Descrição/Justificativa: Não manteve a proposta (art. 155, V, NLLC).

Impedimento apenas de contratar com a União, mas não de licitar (art. 156,
III, §4º da NLLC)

Ocorrência 3:

Emitido em: 13/01/2026 12:41 de
CPF: 752.XXX.XXX-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA

31



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 29/11/2024 Prazo Final: 13/12/2024
Data Aplicação: 29/11/2024
Número do Processo: 0006369-04.2024 Número do Contrato: PE n. 071/2023-RP
Descrição/Justificativa: Aplicada a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar no

âmbito da União, pelo período de 15 (quinze) dias, pela não manutenção da
proposta, com fundamento na Cláusula 13, itens 13.1.2 e 13.2.2, do Edital do
Pregão Eletrônico nº 071/2023-RP c/c o art. 156, III, da Lei nº 14.133/2021.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/10/2024
Data Aplicação: 18/10/2024
Número do Processo: 0009159-76.2024.6 Número do Contrato: PE 90003/2024
Descrição/Justificativa: empresa agiu com desídia, por deixar de apresentar amostra convocada para o

item 13, relativo ao Pregão Eletrônico nº 90003/2024, que tinha por objeto a
aquisição de material de consumo para atender às necessidades do processo
eleitoral 2024, pelo Sistema de Registro de Preços.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 158456 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CAXIAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/02/2025
Data Aplicação: 14/02/2025
Número do Processo: 23249.057236.2024
Descrição/Justificativa: Atraso injustificado no cumprimento das obrigações assumidas pela

fornecedora, nos termos do arts. 155, I e 156, I da Lei n.º 14.133, de 1º de abril
de 2021, art. 24 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 8 de julho de
2021, e do item 8.2, "a" do Aviso de Contratação Direta nº 90013/2024

Ocorrência 6:

Emitido em: 13/01/2026 12:41 de
CPF: 752.XXX.XXX-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 158456 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CAXIAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 15/04/2025
Data Aplicação: 15/04/2025
Número do Processo: 23249.060160.2024
Descrição/Justificativa: Entrega tardia dos materiais, prejudicando as atividades de ensino planejadas

para o IFMA Campus Caxias, configurando uma infração administrativa
conforme o art. 155, inc. VII, da Lei nº 14.133, de 2021; previsão do Termo de
Referência do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 14/2024, e noart. 24 da
Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 8 de julho de 2021. A empresa não
conseguiu justificar adequadamente o atraso, pois não apresentou comprovação
das alegações apresentadas.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/02/2025
Data Aplicação: 27/02/2025 Valor da Multa: R$ 449,92
Número do Processo: SEI-1121-26.2024 Número do Contrato: PGE 29/2023
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa compensatória de 15% (quinze por cento)

sobre o valor da parcela inadimplida, em face da empresa GLAUCIO &
DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA, pelo atraso de 129 (cento e vinte e nove)
dias na entrega dos itens, com base no artigo art. 156, inciso II da Lei nº
14.133/2021 e nos subitens11.1., alínea d), 11.2.4.1.1. e 11.2.4.3. do Termo de
Referência anexo ao Edital(0001121-26.2024.6.27.8000).

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/10/2024
Data Aplicação: 11/10/2024
Número do Processo: TRF2-EOF-2023/83 Número do Contrato: 2023NE00505
Descrição/Justificativa: Aplicada sanção de advertência com fulcro no artigo 156, inciso I e §§ 1º e 2º,

e artigo 155, inciso I, ambos da Lei nº 14.133/2021, e nos subitens 18.1, 18.1.1,
18.2 e 18.2.1, do Edital do Pregão Eletrônico n.º 049/2023, pelo atraso de 49
(quarenta e nove) dias, referente à entrega do material do contrato celebrado
por meio da nota de empenho 2023NE000505 (TRF2-DES-2024/43777).

Ocorrência 9:

Emitido em: 13/01/2026 12:41 de
CPF: 752.XXX.XXX-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.262.384/0001-16 DUNS®: 937303040
Razão Social: GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: JOSE ALMEIDA AGRONEGOCIOS & CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/06/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 81.000,00 Data de Abertura da Empresa: 13/09/2015
CNAE Primário: 4611-7/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO

DE MATÉRIAS-PRIMAS AGRÍCOLAS E ANIMAIS VIVOS

CNAE Secundário 1: 0159-8/02 - CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO
CNAE Secundário 2: 0322-1/04 - CRIAÇÃO DE PEIXES ORNAMENTAIS EM ÁGUA DOCE
CNAE Secundário 3: 1012-1/01 - ABATE DE AVES
CNAE Secundário 4: 4622-2/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SOJA
CNAE Secundário 5: 4623-1/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
CNAE Secundário 6: 4632-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS
CNAE Secundário 7: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 8: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 9: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 10: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 11: 4683-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
CNAE Secundário 12: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 13: 4722-9/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES
CNAE Secundário 14: 4724-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
CNAE Secundário 15: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 16: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 17: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 18: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 19: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 20: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 21: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 22: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 23: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 24: 4789-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E

Emitido em: 13/01/2026 12:42 de
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 7490-1/03 - SERVIÇOS DE AGRONOMIA E DE CONSULTORIA ÀS

Dados para Contato
CEP: 64.000-440
Endereço: RUA LUCIDIO FREITAS, 0000 - CENTRO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32221676
E-mail: glauciomousinhomota@gmail.com

Dados do Responsável Legal
029.087.703-26CPF:

Nome: GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA

Dados do Responsável pelo Cadastro
029.087.703-26CPF:

Nome: GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA
E-mail: glauciomousinhomota@gmail.com

Emitido em: 13/01/2026 12:42 de
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 504.306.293-20 Participação Societária: 6,17%
Nome: DEODATA CARVALHO DE ALMEIDA
Número do Documento: 288967 Órgão Expedidor: sjsp
Data de Expedição: 11/01/1978 Data de Nascimento: 03/10/1929
Filiação Materna: LUIZA CARVALHO DE SOUSA
Estado Civil: Viúvo(a)

CEP: 64.003-120
Endereço: RUA LUCIDIO FREITAS, 1089 - MATINHA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 999299272
E-mail: glaucioanacris@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 029.087.703-26 Participação Societária: 93,83%
Nome: GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA
Número do Documento: 2359507 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 25/08/2008 Data de Nascimento: 26/12/1984
Filiação Materna: MARIA CRISTINA MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 2297070 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 14/06/2018

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ANA CATARINA SAID SKEFF MOUSINHO DE ALMEIDANome:

014.454.663-92Estrangeiro:

CEP: 64.000-440
Endereço: RUA LUCIDIO FREITAS, 1089 - CENTRO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 999299272
E-mail: glauciomousinhomota@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2060 - EQUIPAMENTO COMERCIAL DE PESCA
2920 - COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES, EXCETO OS DE AE-RONAVES
2925 - COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES DE AERONAVES
3432 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A RESISTÊNCIA ELÉTRICA
3446 - FORJAS MECÂNICAS E MARTELOS PARA FORJAS
3620 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM BORRACHA E PLÁSTICO
3710 - EQUIPAMENTO PARA PREPARAÇÃO DO SOLO
3820 - EQUIPAMENTOS PARA MINERAÇÃO, PERFURAÇÃO DE ROCHAS, TERRA  E
CORRELATOS

Emitido em: 13/01/2026 12:42 de
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Relatório de Credenciamento

Materiais
4110 - EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO
4130 - COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO E AR  CONDICIONADO
4150 - TUBOS DE TURBILHONAMENTO E OUTROS TUBOS  RELACIONADOS  À
REFRIGERAÇÃO
4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
4710 - CANOS E TUBOS
4730 - ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA  MANGUEIRAS, CANOS  E TUBOS
5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS
5315 - PREGOS, CHAVETAS E PINOS
5930 - CHAVES ELÉTRICAS
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6150 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA GERAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
6230 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA MANUAL E PORTÁTIL
6260 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO NÃO ELÉTRICOS
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
8115 - CAIXAS, CAIXOTES E ENGRADADOS
8465 - EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS
8810 - ANIMAIS VIVOS, CRIADOS PARA ALIMENTAÇÃO
8905 - CARNES, AVES E PEIXES
8955 - CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES
9320 - ARTIGOS DE BORRACHA
9440 - MATÉRIAS-PRIMAS DIVERSAS, FLORESTAIS E AGRÍCOLAS
9505 - ARAMES DE FERRO E DE AÇO, NÃO UTILIZÁVEIS EM ELETRICIDADE
9525 - ARAMES DE METAL NÃO FERROSO, NÃO UTILIZÁVEIS EM ELETRICIDADE
Serviços
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado
16683 - Cooperativa / Representação de Classe
19950 - Pesca Profissional
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